17. Διὰ τὸ πλῆθος τῶν ἀμαρτιῶν <sup>18</sup> σου, καὶ  
ἀδικιῶν <sup>19</sup> τῆς ἐμπορίας σου, ἐβεβήλωσας <sup>20</sup> τὸν  
ἀγιασμόν <sup>21</sup> σου. Εἰπάτωσαν οἱ ἀντιλέγοντες, ποῖον D  
ἀγιασμόν εἶχεν ὁ δυσσεβὴς τῆς Τύρου βασιλεὺς·  
ἀλλ' οὐκ ἂν ἔχοιεν δεῖξαι. Οὗτος δὲ, περὶ οὗ νῦν ὁ  
λόγος, ἦν ἕως εἰς τῶν ἁγίων ἀρχαγγέλων ὑπῆρχεν, ἐν  
μετουσίᾳ ἦν ἀγωσύνης ἀπάσης· ἀλλ' αὐτὸς τὸν  
ἀγιασμόν ἐβεβήλωσε κακῇ χρῆσάμενος ἐμπορίᾳ, καὶ  
τοῦ πλείονος ἐπιθυμήσας καὶ τῶν δοθέντων ἐξέπεσε.

<sup>10</sup> Isa. xiv, 12. <sup>11</sup> ibid. 13, 14. <sup>12</sup> ibid. 15.

#### VARIAE LECTIONES.

<sup>10</sup> ἱερ. Cohæret cum illis quæ deinde seq. ἀπὸ ὄρους, x. τ. λ. *Hebr.* ideo profanatum dejiciam te, etc.  
<sup>11</sup> A καὶ ἤγαγε, omisso σέ, et τὸ συσκ. <sup>12</sup> τῆν. B præm. τό. <sup>13</sup> δῆ. Ita B pro δέ, ut hab. ed. Sirm.  
<sup>14</sup> B αὐτῶν. <sup>15</sup> διὰ — ἀμ. σου. Des. in *Hebr.* <sup>16</sup> A et B ἔδωκα. Ita quoque infra, *Hebr. fab. l. c.*  
<sup>17</sup> τάξ. B λήξεως. <sup>18</sup> ἀμ. Ita A, sed B habet ἀνομιῶν, sicque infra, *Hebr. fab. l. c.* <sup>19</sup> ἀδ. A et B πρᾶνα-  
τῶν. Ita quoque infra, l. c. <sup>20</sup> Infra, l. c. est ἐβεβήλωσα. <sup>21</sup> τὸν ἁγ. A τὰ ἱερά.

bonis excidit, usque idem pateretur homo auctor A fuit. Ille enim, secundum imaginem Dei quoque factus, blandis ipsius verbis deceptus, cum concupisset Deum se fieri, illud etiam quod erat (imago scilicet Dei), amisit. « Et educam ignem de medio tui. » Hoc utrique convenit, tum ei qui operatus est malitiam, tum ei in quo id factum est, Tyrionum regi : uterque enim illati sibi supplicii præbuit occasionem. Tale est quod per prophetam Isaiam ad Judæos dictum est : « Ecce omnes vos ignem 918 incenditis, et confortatis flammam : ambulatis in lumine ignis vestri, et flamma quam succendistis. » Et hic quoque ait : « Educam ignem de medio tui. Hic devorat te. » Hoc est, tuis sceleribus, quasi materia, utar ad inferenda tibi supplicia. « Et dabo te in cinerem super terram tuam, in conspectu omnium videntium te. » Hoc item utrique convenit. Etenim homo in sua terra lapsus, pulvis factus est : et diabolus, qui orbi terrarum se imperaturum esse putabat, a Deo et Salvatore nostro eversus, cineris instar ab impiis conculcatur.

VERS. 19. Et omnes scientes te in gentibus contristabuntur super te. Qui enim adhuc tibi serviunt, idolorum eversionem cernentes, eorumque delubra penitus eversa, cum inæstilia degunt, animum despondentes, et continenter dolentes. « Perditio factus es, et non eris amplius in sæculum. » Illum omnino eversum iri, per hæc declaravit. Ita absoluta lamentatione Tyri, ad Sidonem transit et ipsam finitimam, et breviter quæ ipsi quoque eventura sint, prædicit.